
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103.
Contratado:
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: Av. Tamboré nº 1.400, Box 31 a 33
Barueri-SP- CEP: 06.460-040
Telefone: (61) 9664-0530
E-mail: rafaela.souza@philips.com
Ordenador: MIGUE SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 432164

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 187/2018
O Diretor-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no 
DOE - PARÁ N° 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao 
dia 08 de janeiro de 2019,
- Considerando o que dispõe o art. 79, inciso II, da Lei nº. 8.666/1993;
RESOLVE:
I – Rescindir, de comum acordo, o Contrato n° 187/2018, referente à 
Dispensa de Licitação n° 025/2018, fi rmado entre a FPEHCGV e a 
Empresa M R BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA, considerando a não aquisição 
das OPME’S devido à perda de interesse no objeto contratual, não 
cabendo as partes qualquer indenização em razão do que se pactua, e 
consequentemente não havendo mais obrigações contratuais.
Belém, 06 de Maio de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente/FHCGV
 DANIELA CAVASINI MOTA LUSTRI ALMEIDA
Representante Legal / M. R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA

Protocolo: 432151

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 148 DE 06 DE MAIO DE 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JOSE JORGE DOS SANTOS SOUZA, cargo 
MÉDICO, matricula 5302633-2, a Licença Prêmio no período 01.07.2019 
a 29.08.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 26.01.2016 a 
25.01.2019.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 432294
PORTARIA Nº 146 DE 06 DE MAIO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ROBSON LUIS CALDAS DA SILVA, cargo 
AGENTE DE PORTARIA matricula 57213814-2, a Licença Prêmio no 
período 15.07.2019 a 13.08.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
09.09.2010 a 08.09.2016.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 432278
PORTARIA Nº 145 DE 06 DE MAIO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.

RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora DIANA HELEM DOS SANTOS SILVA, cargo 
ENFERMEIRO matricula 55587348-1, a Licença Prêmio no período 
17.06.2019 a 16.07.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 01.02.2016 
a 31.01.2019.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 432284
PORTARIA Nº 147 DE 06 DE MAIO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 875/2019-
CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ROSILENE DO SOCORRO SERRÃO DE 
CARVALHO, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS matricula 57206940-1, 
a Licença Prêmio no período 17.06.2019 a 16.07.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 14.10.2014 a 13.10.2017.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 432291

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 155 DE 08 DE ABRIL 2019
Objetivo: PARTICIPAR DE CURSO DE LICITAÇÃO E CONTRATO NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM MARABÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): MARABÁ/PA - BRASIL
Servidora: 5926200-1/ ELIELSON SOBRINHO LUCENA/ 4,5 diárias de 
14.05.2019 A 18.05.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 432254

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 178 DE 07 DE MAIO DE 2019.

Publicada no DOE 33.869 de 09/05/2019.
Que concede diárias ao Sr. MARCUS VINICIUS RIBEIRO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 032.523.641-07
PERÍODO: 08 À 11/05/2019.
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA).
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA.
DESTINO: GOIÂNIA - GO
OBJETIVO: PARTICIPAR DE UMA VISITA TÉCNICA AO HOSPITAL DE 
ACIDENTADOS
NA CIDADE DE GOIÂNIA – GO.

Protocolo: 432184

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇO 
COM REFLEXO FINANCEIRO AO CONTRATO A.JUR Nº 73/2018 - 

PROCESSO Nº.: 2018/165447
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2019
JUSTIFICATIVA: acréscimo de serviços, com refl exo fi nanceiro ao contrato 
AJUR nº 73/2018, fundamentado na lei nº. 8.666/93, art. 65, i, “a” e §1º.


